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Skovrejsning på økologiske arealer

Hvad skal du som økolog være opmærksom på, hvis du vælger at rejse skov på dine arealer?

Viden om

Hvis du gerne vil rejse skov på dine arealer, skal du være opmærksom på, at skov ikke er foreneligt med Økologisk Arealtilskud. Det vil sige, at hvis

du rejser skov på et areal, så vil tilsagnet om Økologisk Arealtilskud på det pågældende areal bortfalde, med risiko for tilbagebetaling. Skov er her

forstået som al beplantning, der ikke er støtteberettiget til Grundbetaling.

Det skal dog bemærkes, at skovlandbrug (anmeldt som afgrødekode 487) er undtaget fra dette. I det tilfælde vil udbetalingen for arealerne med

skovlandbrug være 0 kr. i det/de pågældende år af tilsagnet.

Arealer, der opfylder alle regler for Grundbetaling til lavskov, er også støtteberettigede til Økologisk arealtilskud.  

Du kan ikke få tilsagn om Økologisk Arealtilskud for arealer, der er omfattet af en tilskudsordning til skovbrug.

Omdannelse af tilsagn

Hvis du planlægger skovrejsning som en del af en tilskudsordning, så har du mulighed for at omdanne dit tilsagn om Økologisk Arealtilskud til et

tilsagn om skovrejsning. Tilsagnet om Økologisk Arealtilskud vil så bortfalde fra begyndelsen af det tilsagnsår, hvor fredskovspligten lægges på

arealet. Det vil f.eks. betyde, at hvis fredskovspligten bliver pålagt et areal 1. december 2021, så bortfalder tilsagn om Økologisk Arealtilskud fra 1.

september 2021 uden krav om tilbagebetaling af tidligere udbetalt tilskud.

Arealet anmeldes i Fællesskemaet med en skovafgrødekode, og derudover angiver du journalnummeret på skovtilsagnet på skovtilsagnssiden i

Fællesskemaet.

Hvis du har et utilplantet areal, der er pålagt fredskovspligt, eller som ligger i skov, kan du få tilsagn om Økologisk Arealtilskud, hvis arealet

opfylder støttebetingelserne. Du kan ikke få tilsagn for arealer i skov, der ikke er støtteberettiget til grundbetaling.

Skovrejsning som ikke er en del af en tilskudsordning

Vælger du at plante skov uden, at det er en del af en tilskudsordning, skal du være opmærksom på, hvornår dit tilsagn om Økologisk Arealtilskud

udløber. For i det tilfælde må du først plante skov på arealet i kalenderåret efter, at dit tilsagn om Økologisk Arealtilskud er udløbet. Hvis dette

ikke bliver overholdt, vil dit tilsagn om Økologisk Arealtilskud bortfalde, med krav om tilbagebetaling af tidligere udbetalt tilskud.

Læs mere om privat skovrejsning:

Økologisk Arealtilskud i Tilskudsguiden

https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
javascript:window.print()
https://lbst.dk/tilskudsguide/oekologisk-arealtilskud-5-aarige-tilsagn/#c4800
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Tilskud til privat skovrejsning i Tilskudsguiden

Ansøgningsrunden for privat skovrejsning 2020 er åben

Emneord

Arealtilskud Skov Økologi

Vil du vide mere?

Birgit Ingvorsen

bii@seges.dk 

+45 8740 5493
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